Sala das sessões, 07 de agosto de 2025.

Gilmarkson Campos de Araújo

- Vereador -

* t

INDICAÇÃO N°

de 2025 1

Itratlva

APROVADO (A) NA SESSÃO N1 5)
Di-mi <m (.
VOTOS CONTRA
MESA 0A C.M/7A.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as
demais formalidades regimentais INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter
o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Mário César Barreto Azevedo, no
sentido de viabilizar, A REABERTURA DA CASA DE POLPA, localizada no
Povoado Lagoa do Rancho, área Rural deste município e a modernização dos
equipamentos, bem como a aquisição de selo de permissão a comercialização de
tais produtos no comercio local e regional.

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.IfjjW

___ j

PHtSlDENre*1 ----7
>-JI-.— '------------ , -

180 /2025

PRÊSIDÊNTÍ

Sala das sessões, 07 de agosto de 2025.

Gilmarkson Campos de Araújo

- Vereador -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as
demais formalidades regimentais INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter
o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Mário César Barreto Azevedo,
no sentido de viabilizar, a contratação de um profissional, para atuar como Agente
Comunitário de Saúde —ACS, no Povoado Sítio do Tara , na Zona Rural deste
município. A importância dos serviços prestados pelos Agentes Comunitários de
Saúde, no sentido de prevenção de doenças e no acompanhamento de pacientes
que apresentem algum tipo de anormalidade, pois o mesmo é orientado a buscar o
tratamento na unidade de saúde, dando de certa forma segurança a esses pacientes,
pois é a partir dela que há o acionamento da Secretaria Municipal de Saúde.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°

ATESTO’o RECEBIMENTO PROT.
EM Oj/. O * —de 20-^-

.dmlnlshlraHva

182 Z2025

í APROVADO (A) N.A SESSÃO N°
! C,:

votos covr.
mesa DA C.1V./7Y

Socitotario

PRESIDENTE

184 /2025

Sala das sessões, 07 de agosto de 2025.

Gilmarkson Campos de Araújo

- Vereador -

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as
demais formalidades regimentais INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter
o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Mário César Barreto Azevedo,
no sentido de viabilizar, em CARATER DE URGÊNCIA a contratação de um
profissional técnico de enfermagem, para atender as necessidades do
Povoado Sítio do Tara, na Zona Rural deste município. A saúde é um direito
de todos, está indicação é necessária para garantir o direito a saúde pública
principalmente para os atendimentos de casos de emergência em saúde dos
moradores.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

INDICAÇÃO N°

I APROVADO (M NASESSÃO N°.

votos ccWL7Z
MESA DA Ci'TVjj

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.N0!^
EM 0^/O 2__de ZO-ih.

Secrqyrio ÂdrhlnlsfthHva__

__ PRESIDENTE

185 /2025

Sala das sessões, 07 de agosto de 2025.

Gilmarkson Campos de Araújo

- Vereador -

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

APROVADO (A) NA SESSÃO N°

VOTOS CQpA__ - •—
MESA DA C.f.L/P.v jg //)g

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, e dispensadas as
demais formalidades regimentais INDICA, a Vossa Excelência que se digne remeter
o presente ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Mário César Barreto Azevedo,
no sentido de viabilizar, em CARA TER DE URGÊNCIA a contratação de um
profissional técnico de enfermagem, para atender as necessidades do
Povoado Xingozinho, na Zona Rural deste município. A saúde é um direito
de todos, está indicação é necessária para garantir o direito a saúde pública
principalmente para os atendimentos de casos de emergência em saúde dos
moradores.

INDICAÇÃO N°

ATESTO 0 RECEBIMENTO PROT.NMhES
EM O 3/ O 2 de 20 £5
__________ cÀHááQÇX

Secrej^rlo Administrative